

Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24  
Dr. Horáka 24  
796 01 Prostějov

Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24  
Čís. jedn.: ZSHOR- 42/2025  
Došlu: 21. 1. 2025  
Vyřizeno: 25  
Sp. zn.: 18/55

V Brně dne 21. 1. 2025

Věc: Žádost o informace

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás zdvořile žádám o sdělení k mým níže uvedeným dotazům.

- 1) Spolupracuje Vaše škola s organizací Svět vzdělání, z. s.?
- 2) Pokud ano, na základě jaké smlouvy? Prosím o zaslání kopie.
- 3) Eviduje Vaše škola stížnosti na třídu Světa vzdělání?

Děkuji

Petra Novotná Olexová  
Tábor 48d  
602 00 Brno

V Prostějově, dne 28. 1. 2025

Paní

Petra Novotná Olexová

Tábor 48d

602 00 Brno

Vážená paní Novotná Olexová,

dne 21. 1. 2025 obdržela Základní škola Prostějov, ul. Horáka 24 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“).

Dle ust. § 14 odst. 2 InfZ *„ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. **Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnícká osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.**“*

Žádám Vás o doplnění Vaší žádosti o informace ve smyslu ust. § 14 odstavce 2 InfZ tak, aby žádost obsahovala všechny povinné náležitosti, a to nejdéle do 30 dnů ode dne doručení této výzvy.

S pozdravem Mgr. Bc. P. Rubáčová, ředitelka školy

ZŠ Prostějov  
ul. Dr. Horáka 24  
796 01 Prostějov

V Brně dne 31. 1. 2025

Dobrý den,

obdržela jsem Vaši výzvu ze dne 28. 1. 2025, ve které uvádíte, že moje žádost o informace ze dne 21. 1. 2025 neměla veškeré náležitosti žádosti a chcete, abych ji o chybějící údaje doplnila.

Máte zřejmě na mysli datum mého narození.

Vzhledem k tomu, že jsem držitelkou datové schránky, domnívám se, že moje identita je tak řádně ověřena a u žádostí o informace nemusím uvádět datum narození.

Žádosti podávám relativně často a žádný povinný subjekt, včetně např. soudů, mne dosud k takovému doplnění nevyzval a informace poskytoval. Pokud však máte za to, že je to podmínka, nesouhlasím, ale můžete si doplnit datum mého narození 9. 5. 1976.

S pozdravem

Petra Novotná Olexová

V Prostějově, dne 13. 2. 2025

Paní

Petra Novotná Olexová

narozena dne:

bytem: Tábor 530/48d, Ponava

602 00 Brno

Vážená paní Novotná Olexová,

na Váš dotaz ze dne 21. 1. 2025 a po doplnění Vašich údajů ze dne 31. 1. 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění sděluji toto:

- 1) Ano.
- 2) Kopie smlouvy přiložena níže.
- 3) Ne.

S pozdravem Mgr. Bc. P. Rubáčová, ředitelka školy

61.

## Smlouva o vzájemné spolupráci na vzdělávání a podpoře žáků

### I. Smluvní strany

#### **Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 – příspěvková organizace**

Dr. Horáka 24

Prostějov

79601

Zastoupená: Mgr. Bc. Petrou Rubáčovou, ředitelkou

IČ: 47922516

(dále jen „škola“)

a

#### **Svět vzdělání, z. s.**

Průchozí 2

Prostějov

79601

Zastoupený: Ing. Tomášem Blumensteinem, ředitelem

IČ: 04087356

(dále jen „Svět vzdělání“)

### II. Cíle a předmět smlouvy

Cílem obou smluvních stran je zvyšování kvality vzdělávání žáků, vytvoření stimulačního prostředí pro studium, individuální rozvoj dětí a jejich příprava pro další vzdělávací stupně i praxi.

Svět vzdělání přebírá patronát nad konkrétními třídami školy a spolupracuje na jejich vzdělávání.

Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce za účelem dosažení těchto cílů.

### III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat při činnostech specifikovaných touto smlouvou.
2. Svět vzdělání zajistí realizaci vzdělávacích seminářů angličtiny, angličtiny s rodilým mluvčím, logiky, matematiky, češtiny, osobnostního rozvoje, informatiky a dalších předmětů pro žáky školy.
3. Škola poskytne prostory a své zařízení pro tyto semináře a další aktivity.
4. Svět vzdělání zajistí pořízení technického vybavení pro zajištění seminářů (např. tiskárny, CD přehrávače apod.) a nákup dalších pomůcek pro výuku. Škola má právo toto vybavení použít i při další výuce.
5. Svět vzdělání se podílí na financování dalšího vzdělávání pedagogů, pořádá pro ně semináře a kurzy a financuje jejich účast na konferencích a dalších vzdělávacích akcích, které vedou k podpoře žáků, jejich učení, výchovy a individuálního rozvoje.

6. U tříd, nad nimiž Svět vzdělání převzal patronát, s ním škola konzultuje tvorbu rozvrhů a volbu pedagogů.
7. Svět vzdělání připravuje akce pro mateřské školy, podporuje je ve stimulaci a rozvoji dětí a jejich přípravě pro základní školu.
8. Svět vzdělání zajišťuje propagaci školy v rámci regionu i České republiky, oslovuje rodiče budoucích žáků a informuje je o vzdělávání na škole. Škola při těchto aktivitách spolupracuje.
9. Svět vzdělání spolupracuje s rodiči žáků, podílí se na komunikaci s nimi a podporuje jejich zapojení do dění na škole.
10. Smluvní strany spolupracují prostřednictvím svých zástupců na sjednaných aktivitách, mají právo na relevantní informace a dbají na dobré jméno obou smluvních stran.
11. Smluvní strany realizují spolupráci bez vzájemného finančního plnění s hlavním zaměřením na prospěch žáků.

#### **V. Trvání smlouvy**

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran nebo odstoupením.
3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, když druhá smluvní strana prokazatelně neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti posledním dnem školního roku, ve kterém bylo písemné odstoupení prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

#### **VI. Ostatní ustanovení**

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

V Prostějově dne 1. 9. 2020

**Základní škola Prostějov**

  
oprávněný zástupce školy

  
oprávněný zástupce Světa vzdělání

o.j: 25102-603/2024

## Dodatek č. 1

### ke Smlouvě o vzájemné spolupráci na vzdělávání a podpoře žáků ze dne 1. 9. 2024 (dále jen Smlouva)

#### I.

#### Smluvní strany

##### Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24

ul. Dr. Horáka 24

796 01 Prostějov

zastoupená: Mgr. Bc. Petrou Rubáčovou, ředitelkou školy

IČ: 479 22 516

(dále jen „škola“)

a

Svět vzdělání, z. s.

Rozvojová 4769/3

796 01 Prostějov

zastoupený: Ing. Tomášem Blumensteinem, ředitelem

IČ: 04087356

(dále jen „Svět vzdělání“)

#### II.

**Smluvní strany se dohodly na doplnění bodu III. Práva a povinnosti smluvních stran smlouvy, a to o tyto body:**

12. O přijetí žáků do 1. ročníku, stejně tak i o zařazení žáků do jednotlivých tříd rozhoduje ředitelka školy, a to dle § 164 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. Totéž platí i při přijímání žáků do tříd Světa vzdělání, který zde vystupuje jako konzultační poradce.

13. Vstup cizích osob do školy (lektori Světa vzdělání) upravuje Školní řád. Tito lektori nejsou zaměstnanci školy, vedou v těchto třídách vzdělávací semináře (kroužky). V průběhu výuky těchto seminářů přebírají za žáky plnou zodpovědnost.

V Prostějově, dne 1. 9. 2024

Ing. T. Blumenstein

Mgr. Bc. P. Rubáčová